______________________________________

Departamento de Zoologia

Telefone: 3409-2898 – Fax: 3409-2899

 E-mail: zoo@icb.ufmg.br

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

DEPARTAMENTO DE ZOOLOGIA

Concurso Público Professor Substituto
Edital 312, de 09/05/2019 — D.O.U. Nº 91 de 14/05/2019

Área de Conhecimento: Zoologia

1

PROCESSO SELETIVO PROFESSOR SUBSTITUTO
Edital 312, de 09/05/2019 — D.O.U. Nº 91, Seção 3, de 14/05/2019

ETAPA: AVALIAÇÃO DOS CURRÍCULOS

A comissão examinadora constituída para o processo seletivo em epígrafe faz saber

publicamente a relação e classificação dos candidatos aprovados na avaliação dos currículos,

conforme barema previamente disponibilizado e, portanto, aptos para a prova didática:

Classificação Candidato Nota

1 Lívia Maria Silva Ataíde 100

2 Guilherme Henrique Silva de Freitas 97*

3 Júlio César Cenci de Aguiar 97*

4 Raquel Montesinos Martins Pereira 91

5 Nathália Siqueira Verissimo Louzada 87

6 Priscila de Cássia Souza Araújo 76

7 Samuel Chagas Bernardes 74

* Desempate por soma de horas-aula no ensino superior (peso 2) e fundamental/médio (peso 1)

 Para prosseguimento do processo seletivo, os candidatos classificados deverão

comparecer, no dia 03 de junho próximo, segunda-feira, na sala E2 160, ICB, nos seguintes

horários para o sorteio dos pontos para a prova didática: do primeiro ao terceiro lugar, às

08:00 hs; quarto e quinto lugares, às 13:30 hs; sexto e sétimo lugares, às 15:30 hs. A ausência

do candidato no momento do sorteio do ponto é eliminatória. O sorteio dos pontos é com

reposição.

Belo Horizonte, 29 de maio de 2019.

Assina, pela comissão examinadora, seu presidente:

Prof. Alfredo Hannemann Wieloch